
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI 

kterou uzavřel y tyto sm luvní strany: 

I) Olomoucl..-ý kraj 

a 

se síd lem Krajského úrodu \I Olomouci-Hodolanech, Jeremenkova 1191/40a, PSe: 779 II 
ICO 606 09 460 
zastoupený hospodálem s nemovitostmi ve vlastnictvl kraje 
Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací 
se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSe: 772 II 
ICO 709 60 399, DIC CZ 70960399 
zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr., vložka 100. datum zápisu 
14.11.2002 
zastoupena Ing. Drahomírem Babničem, ředitelem Správy siln ic Olomouckého kraje. p.Q. 
bankovnl spojení Komerční banka Prostějov, člslo bankovního účtu 11338701/0100 

jako povinný z věcného btemene - služebnosti 

2) Splašková kanalizace a ČOV Brodek u Prostčjov3 - Ondratke, s\'3zek obci 
Clsafská 39, 798 07 8rodek u Prostějova 
IC 00288063 
DI C CZ00288063 
spolc~nosl zapsaná v obchodnlm rejstfiku vedeném 
zasl. JUDr. Radkem Rozmánkem. pfedsedou pfedsedniclva 
bankovní spojení: teská sporitelna, n.s., pobočka Proslějov 
číslo účtu: 150540337910800 
telefon: 582 370 319 
e-mail: mcstys@brodek.cz 

jako oprávnčný z věcného bfemene - služcbnosti 

I. 

I) Povinnému z věcného břemene - služebnosti přísluší na l.'Íkladě rozhodnutí o přechodu 
nemovitosti do vlastnictví krajů (z.'Í.k. č. 157/2000 Sb.) vlastnické právo k pozemku: 
pnrc. Č. 827 
zapsaného n3 LV Č . 313 pro katastrální území Ondrnticc, obec Ondratice, který je zapsán II 

Kat3strálního úřadu pro Olomoucký kraj. Katastrální pracoviště Prostějov . 

ll . 

1) Účastníci této sm louvy se dohod li na zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni -
služebnosti, jehož předmětem je strpění uložení a provozování kanalizačního vedení 
splaškové kanalizace DN 300 (dále jen .. kanalizační síl'") tak, že povinný z věcného 
břemene - slu1ebnosti je povinen strpět pres svůj pozemek uvedený v čl:inku I. teto smlouvy. 



v rozsahu uvedeném v geometrickém plánu spo lečnost i Geodézie Urban s. r.o .. č. plánu 208· 
8/20 14, který tvoří nedílnou součást této smlouvy, právo odpovídajícf věcnému břemeni· 
služebnosti uložení a provozování kanalizačního veden! Splaškové kanalizace ON 300 ve 
prospěch oprávněné ho Z ,·ěc n é ho břemene · služebnosti - Splaškové kanalizace a ČOV 
Brodek u Prost ějovll - Ondraticc, svazek obci 

2) Povinný z věcného břemene· služebnosti se dále podpisem této smlouvy zavazuje strpět 
prováděni veškerých oprava běžné údržby inženýrské sítě. jakož i úprav na inženýrských 
sítích a strpět tedy vstup oprávněných osob za tímto účelem na pozemek definovaný shora. 

3) Oprávněný z věcného břemene· služebnosti toto právo odpovídajícf věcnému břemeni -
služebnosti v rozsahu daném geometrickým pláncm uvedeným v bodu I tohoto článku 
smlouvy, přijímá Cl povinný z věcného bfemene • služebnosti se zavazuje toto právo strpět a 
respektovat. 

4) Oprávněný z věcného břemene·služebnosti je povinen pfi výkonu svých práv z věcného 
břemene - služebnosti podle této smlouvy i svých dalších práv podle příslu šných právních 
předpisů, co nejvíce šetřit práv strany povinného z věcného břemene· služebnosti a vstup na 
jeho nemovitost mu bezprostředně oznámit. Po skončení prací je povinen uvést nemovitost 
do předchozího stnvu, a není·li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu 
odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání předmětné nemovitosti a bezprostředně 
oznámit tuto skutečnost straně povinného z věcného bremene· služebnosti . 

5) Nesnese- Ii záležitost při náhlém poškozeni inženýrské sítě odkladu, obstará její opravu 
oprávněný z věcného břemene· služebnosti či jim pověřená osoba i bez předchozího 
projednání; dotčeným osobám však neprodleně oznámí provádění opravy, jejl misto označí a 
zabezpečl. 

6) Vznikne·1i povinnému z věcného břemene - služebnosti, jako vlastníkovi dotčené 

nemovitosti. v důsledku výkonu oprávněného z věcného břemene· služebnosti podle výše 
uvedeného oprávněni a ze zřízeného věcného břemene· služebnosti majetková újma, nebo 
jc·li omezen v obvyklém užívani, má povinný z věcného břemene - služebnosti právo na 
jednorázovou náhradu. 

7) Oprávněný z věcného bremene - služebnosti je povinen oznámil hospodáři s nemovitostí 
písemně předem jakoukoliv potřebu opravy inženýrské sítě, jejíž provedení by mohlo mít 
vliv na stav pozemní komunikace. 

8) V případě zásahu do vozovky z důvodu opravy inženýrské sítě, oprávněný z věcného 
břemene - služebnosti zabezpečí před jejím ukončením svým nákladem provedení obnovy 
vozovky, tj. jejích konstrukčních, podkladních a obrusných vrstev v souladu s vyjádřením 
k umístění a realizaci stavby. 

9) Oprávněný z věcného břemene· služebnosti je povinen při opravě inženýrské sítě dodržovat 
obecně závazné právní předpisy, zejm. zák. č. 13/1997 Sb .. o pozemních komunikacích a 
povinnosti uložené mu silničním správním orgánem. 



/ll . 

I) Náklady spojené s vybudováním a provozován lm inženýrské sítě II nák lady spojené sjeho 
opravou a údržbou, včetně povinnosti uvést pozemky do původního stavu, ponese ze svého 
oprávněný z věcného břemene - služebnosti. 

IV. 

1) Právo odpovfdajfcí věcnému břemeni - služebnosti uloženf a provozování inženýrské sítě se 
zřizuje úp latně. 
Výše úplaty za zNzcnl služebnosti by la vyčíslena v Zápise o kontrole I Předávací protokol o 
provedeni "Uložení sp laškové kanalizace v tělese si lnice 111/0462, 11 1/4335. 111/433 11. 
111 /37745, 111/37735 a 111/37731 v k. Ú. Brodek u Prostějova, k. Ú. SněhOlice a k. Ú. 

Ondraticc", který by l vyhotoven dne 30.6.2016. Celková výše úp laty d le Zápisu o kontrole I 
Předávacího protokolu činí 1.114.371 ,50 Kč. Na základě sděl eni (č .j. SSOK-CE 
1338612016) ředitele Správy silnic Olomouckého kraje byla prominutá úp lata ve výši 50% 
z vyčíslené částky. Z tohoto důvodu konečná výše úp laty za zřlzení s lužebnosti v rámci celé 
stavby ,.Splaškové kanalizace a ČOV Brodek u Prostějova - Ondratice-Sněhotice" činí 
557.185,75 Kč bez DPH (slovy: pět set padesát sedm tisíc jedno sto osmdesát pět korun 
českých sedmdesót pět haléňl). K úplatě bude připočtena DPH d le platných předpisů. 

Zffzení s lužebnost i v rámci celé stavby je řešeno uzavřením samostatných smluv o zřízení 
služebnosti dle jednotlivých katastrálních území. V celkové výši úplaty za zřízení 
s lužebnosti je i zahrnuta alikvotním d ílem služebnost zřízená na pozemku parc. č. 827, LV 
č . 3 13, k. ú. Ondratice. 

Výše uvedená úp lata za celou stavbu byla uhrazena dne 20.7.20J 6 na zák ladě daňového dokladu 
číslo 230160300. 

V. 

I) Právo odpovfdající věcnému břemeni - služebnosti podle této smlouvy vzniká dnem vkladu 
do katastru nemovitostí s tím, že právní účinky vkladu vznikají na základě pravomocného 
rozhodnutí příslušného katastrálnlho úřadu o povoleni záp isu vk ladu práva do katastru 
nemovitosti ke dni , kdy bude návrh na zápis vkladu práva doručen příslušnému 
katastrálnímu úřadu. 

2) Smluvni strany se dohodly, že poplatek za návrh na vk lad práva odpovídající věcnému 
břemeni - s lužebnosti do katastru nemovitostí, stejně tak jako i další náklady uhradí 
oprávnčný z věcného břemene - služebnosti. 

3) Návrh na vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti do katastru nemovitostí 
podá oprávnčný z věcného břemene - s lužebnosti. Povinný z věcného břemene - služebnosti 
tímto úkonem oprávněného z věcného břemene - služebnosti zmocňuje. 



r 

VI. 

1) Smluvní strany se dohodly, že věcné bfemeno - služebnost uvedená shora k předmětné 
nemovitosti se zřizuje na dobu neurčitou . 

VIJ. 

I) Smluvní strany podepisují tuto smlouvu na důkaz toho, že si ji fád n ě přečetly, sJcJ lm 
obsahem souhlasi, jakož i na důkaz toho, že vyjádřený souhlas je projevem jejich pravé a 
svobodné Vll Je, nikoliv tísně či nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Smlouva je sepsána v 3 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží (každá) povinná strana 
z věcného bfemene - služebnosti a oprávněná strana z věcného bi'emene - služebnosti n jeden 
stejnopis bude stranou oprávněnou použit pro účely příslu~ného řízení o povolen í vkladu 
věcného břemene - služebnosti do katastru nemovitostL 

3) Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze fennou vzestupně čfslovaných písemných 
dodatků podeps.1ných oběma smluvními stranami. 

-2 ·11· 2016 
V Olomouci dne .............................. . 

,.~ slin,( ~mo'. o,ellŮ k10:0 
pfJ<;ptvk4l\' ťJ rlr'la"/:acr 

pg~t.,~nlp~hri,J~ & 17 
1.1pea5lk .. 120. 'n~ II (\ll'lmoul! 

Správa silnic 010 louckého kraje p.o. 

l~cdilcl 
Ing. Drahomir Babnič 

-4 '10· 2016 
V Brodku u Prostějova dne ... ... ............ . .... . 

Splašková kanalizace a ČOV 
Brodek u prostijo\la-Ondratkle, svazek obcl 

.......... ~CW!~:~ .. =-~~~·~1~7~=:v-
Splašková k.1nalizace s ČOV Brodek u Prostčjova 
- Ondratice, svazek obci 
předseda přcdscdnich' ::I 
JUDr. lladek Rozmánck 

Podpisový vzor Ing. Drahomíra Babn e a výpis z OR Správy silnic Olomouckého kraje. p.o. jsou uloteny u 
Katastrálnlho úřadu pro Olomoucký k ~,KP Prostějov. 



• -
IJll 

'/I , 
" 

12' 
4111 

• 
• 
", 
'" 1.48 , 

,I. , 5212 
V, 

'" " >Lll.) 12 

" 
,,, 

>tU 1/, 

" ., " '" 
" " " " 

•• 
Ol 

'2 
Ol " ." 12 

" I' 
." ." ., "' 45 ., 
50 
50 
50 

50 , 

'15 
2/1 
IlO 
m 

'" n, 
20 
212 
JIJ 

'" ,1' 
." 
'" '" '" Ol' ". 

" " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " Sl 

4'11 

"" 4/13 

'/W ". ". ' /17 

"8 

"" '''0 
4121 

4122 
4125 
512 ,.. 
" 111 " '" 60 " ". 

111 '" "" • 

VYKAZ OOSAVAONiHo • NOVEHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRu NEMOVITOSTí 

Oosovodni stav Novy stav v,.... ,.. . ..,. ~"" ... , .... ~ -~ "',.-+0 _colp o.....,..._~ T" .,~ .. '""'0 ........... ! ......... oIiImc: • _h."",," __ o .. - Dl~ec""" "'_~ ""~ ... ,...... dIw ._~ 

''':'''' .,ul ... ,..,<. 6o!em z ......... ,..IiI, z..-- ..,....;.; - ..... _. _ .. .. 
.' .' 'M_If~ ...... jii .... .' M M M _.loob .~, 

2J'1 " st 2711 ,. 
st28 lO' 

. 

· st 42/1 '" 44/!> , 
· 4512 " 5148 212 

st 5212 " OV, , 
,'''' 1M 

· st 1,}l/2 ". · 1351l , 
st U711 '" st.U912 .. 

· · s1141 " · 45' · o 11144 

5\ 161 5>2 
o 

sl 162 '" sl16J ." 
o 

· '5012 , 
· · 450/3 , 

· · 4SO/. , 
· '5V) , 

'WS , 
o '5211 , ,.,,, ", 

· 5161.37 ., 
516115 156 

o · · o 51'''' J60 · · ". , 
· 52212 " S211l ., 

· 524/1 28J 
524" , 

o 
52"5 , 

· · 524/6 , 
52"7 , 
524/8 , 

· · 524/9 , 
· 52'11) , 
· · 52" 11 28J · . 

52"12 '" · · · o 5241U " · 
o · 524/'" "J · 524/'6 '" o 

52"16 JO 

· 524m '" 524/11 28J 

· 52'/19 "" · 524120 " · · 524121 '" · 524/22 'OJ · · · · 524125 '" · · . "'" .J 
· "'" '" o 

56717 •• 
""" '" · "",. 10 · · 609/17 "J · 609/'8 , . 



A ÚDAJŮ 
';510 0_; ,10_ 

,,,"'~ w"...IIO'<"" ... ",_. Orta ... v,... ...... ,w, I·~"'-' Ip "." I~ ;:';;:;. 
__ o . __ . 

1=*":: 
v,........ ... ...... 

~, 
... 

~ ; .' ~ ; m' 
~ 

~ ' .' 
"",. 50< 
wmo 609120 50< 
609/28 609128 ",. 
698/5 698/5 , , 

16612 76612 , , 

17611 · 716/1 · , . 
82VI 82Vl , . , · 
82V' 82V3 I · 
m m I · 82412 , . 824/2 I · · 814/l 1124/3 ... · · ." · ." I · 
827 827 ,u · 8301' 

, 
3301l I 

, 

",VI 83111 I 

"'" '.l'" I 

113111 · 83111 · I · 83112 · 83712 I · · 839/1 · 83911 I · · . 
840/1 · 840/1 I 

84013 840/l 211 
84014 840/4 2JO 

GEOMETRICKY PLAN '-"" ..... ..tll"' .... .. ....., ........." w..;.' SN;";' Mll ...... ~ """"0; w.o,.' 

pr o -... ,.... heJ .m ..o,y5 
.-.,1,_ '"9 . .Ion JOnys 

"YmezM rotm ytcnetll bienene ) čosli to. ...... , .. _ .. ..w ........,.. 
t218Jt995 

to. '-'I, .. _ ... _.~ 
0""'" poltmtu .............. ,.. ooI..,.~ ........... """""""" .. IQ. LR)(O 201i <- 8/2016 .. 2 J -01- 2016 <-D17/lOM 

'-'w .... ,I __ .. "'- tl ....... _ .. _-~_ ... -..... -
..... _ .. 101..., ..... _ , 

Vtholo"';l~' CfoOezie lkbm s,r.O. _litO .............. , ........... .,.o.l 0.61 ...... ;0..;.. .... ~ ..................... 

~liOruib, 5,78J611t.boé.ky 
IC OJSS~O 
mob 728174551),1J3697lt4 

CisIo pleni- 2OS'8mll 

Okru' PrOSlejow KU ~ro Olomoucký kraj 

"'" ~Olict 
KP rostěJov 
~. MariI!: Crhonková 

Ital ut"";: OnI:tOhCf P-19BI2016-709 
2016.02.2309:14:50 CET 

loIopoy, bl YJSkoy 4-21,U; ; -2Hl 42, 4l, U 

~ťA17 "'*"'-_~ .......... ~ pMIo,_' -1-1 
.. _ ... IIr_ ......... -......,.0 __ . .... """' ..... .., ..................... ... 



Klad listů: 

I 17 16 
1 

10 4 
3 I 2 I 1 I 

I 12 II 
9 8 6 I 5 I 4 

I 13 1 II I 7 I 

827 

18/44 



~ 
p. 
53 

" c 
I 
~ 
il 

---==========--------------~I~~~--------------

Ordra1fctj (JOlO« 451/3 ~ 

448/5 

449/6 

'49/13 

283/35 

192/1 



946122 

1102 

B27 

45V2 _ 

28JNO 

454 



Klad listů: 

I 17 16 
I 

IQ 4 
3 I 2 I I I I 12 9 8 6 I 5 I 4 

I 13 I II 
I 7 I 

-• 

1243 

I/OJ 

45 / 8J7/2 ~ 

" • 

28J/98 448/5 

449/6 

449/5 

28J/4 



a. 

516/62 

a. 
516/46 

a. 

516/64 

15/ 

215 

5161 

195 

. 
158 

" 



946/22 

1102 

" 

Klad listů: 

l17 16 
1 J4 

3 L 2J1J 
10 

9 
6 J 5 I 4 112 8 

L 13 J 11 
I 7 J 



Cl. 

516/36 

162 

Cl. 

516/J1 

516/J8 

16J 

Cl. 

516171 

516/58 
164 

28J/99 



5~/42 

I 

/68 

/6/ 

~ 4,11'--

Klad listů: 

~1161--

/65/1 

,,"' 

"-
516/44 



a. 
516/63 

516/25 

. 

I 

a. 
516126 

a. 

5~127 

" '52/1 

I 

\ 

516/13 
5~/72 516128 



r " 

Klad listů: 0 
r 17 16 

I 

3 I 2 [ I J 4 

6 I 5 I 4 
10 

9 I 12 I 11 8 

I 7 J I 13 J 

Cl. Cl. 

5/6/30 5/6/75 

1 ...r-

Cl. 
/88 5/6/33 189 115 

202 
16/ r 

\ r 
516176 

'4 i r.:»- ~ i P'T. i ;:: f " ~ "iIi'ť "~;' ~~J' 

~'.-I'~~~~28í 
451/5 _ 

283/99 



o 
112 

102 

101 

124 

152 a. 

509/ J 

IJ211 



Klad listů: 

I 17 16 
I 

I 12 
10 4 

9 8 6 l 5 l 4 3 1 2 1 1l 

I 13 I 
11 

l 7 I 

" 13111 131/2 452/ 1 

14311 14312 199 

14011 
186 

148 



J 
13211 

2111 

U212 

I 

13312 

" 136 

" 13513 

139/2 13911 

144 

83111 

13714 13711 



v 
Klad listu: 

r 17 16 
1, 

3 I 2 J I J 4 
6 I 5 I 4 

10 9 8 1 12 U 11 
I 7 J r 13] 

5IJ'12 



Klad listů: 

17 16 

10 9 

II 

10 

181 

9 

8 

7/2 
~~ .. ~ 

2 925 839/1 

liJ 

88 
; )4C U$I Hl 

~ ~~~ ~9 rJ..!~_ ~ .. '.t-, .. ~ 
"~-4OJ 

, .. -JO' 91 
839/1 ...! 

9211 
94/2 

9212 

l 



3 
135 

2211 

III 

611 

6/2 

9.11 

O-
198 2111 

O-

2311 

5 

516/2 

• 

r/7~h:~4 
! 

"9 
00/2 



21 . . 
18 

17 l 
&I ll( 1612 

;!~Wi 
~ 1J.'f~fl.i'~ • 

IJ."I 

79/2 
83 

. 80 134/1 
U412 

J I--

. 
. 

8311 

~ 
Q. . 3712 . . / . 

J 



Klad listů: 0 

17 16 

11 
B 

3 10 9 4 

4 

Q 

1912 
16/1 

• 
13 I' 

lIollJ ... J03 

• < -
191 

12 
'" '.J.CI Hl - , .. 

tJ lili zn • 

81 



8J9/ 1 

67 

55/1 

O-

2/6 

4J/ J 

Klad listů: 

17 
16 

10 9 
11 

874 

4J14 
43/1 

68 



o 25/2 

J9 

6 4 
3 

7 

40 

42/1 

J8 

4J/1 

7612 
79/1 

76/1 



868 
5611 

5711 

J 
57/2 

II] 

58 

59 84011 

60 

112 

57/J 

O-

4112 

7211 

O

<III 

11 

7 

142 



43/4 

Q. 

44/6 

44/ 3 

Klad listů: 

17 

10 

II 

16 

4 
9 4 

3 



Q. 

4J/4 

Q. 

44/6 

44/ J 

Klad listů: 

17 

10 

II 

" 

16 

9 4 
3 



Klad listů: 

~ 16 L 
I 1 

-, 
J4 

I 12 
10 

1 

9 
8 61 5 1 4 

13 T"'1 II 
3l 2 11l 

l 71 
820/4 

/36 

/03 

/21 

.• '" '" 

/28 
/08 



l 

~J 

/22 
/4 7 

/2/ 

46 55// 

5M 

5J 

56// 868 

57// 57/2 
57/J 

5/// 

/25 

/26 

5//2 

-



listů: 

I 17 
16 

1 
14 10 3 I 2 I 1 I 12 9 8 6 I 5 I 4 

I 13 I II 
l 7 I 

61912 

" 
6/9/J 

9 

61/4 

69815 " .. 



" 
6/9/1 

51 

836/J 

• 
776/1 

• 
776/ 1 

128 

, 

'" 



4//5 

524//4 

19/2 

Klad listů: 

[ 17 16 
1 
~4 

í 12 
10 

9 
II 11 8 

I 13 I 

52'//7 

/I 

/9/ / 

6 l 5 I 4 3 I 2 I 1 I 
I 7 I 

O-

20// 

Zóhumenice 

524/13 

O-

20/2 



524/12 524/11 

"-
21/J 

"-

22/1 

IJ5 

52411 

"-
22/J 

"-
2JII 

826 

a. 

516/2 

"-
516/14 



'" 

"-
532/1 

~ 
"1 

116 

"-
15/1 

53212 

"-
531/1 

"-
16/1 

15/2 

"-

16/2 

206 

166 

530/1 

193 

15/1 

14 

117 

" 
"-

ll? 17 

"-
18/ 2 



/8/1 

524115 

a. 
Igl2 

I 

Klad listů: 

I 17 16 

10 
I 12 

13 I 11 

1 

9 

524/ 14 

4 

8 6 I 5 I 
I 7 I 

0-

19/I 

" 

4 3 I 2 I 1 I 

524117 

O-

20/1 



609// 

Klad listů: 0 

I 17 16 I 
--14 10 

9 
61 51 112 U II 8 

ll3 J I 7 J 
4 

o. 
J/ / 

/4/ 

3J2J IJ 

J6 

o. 

7/ / 



a. 
54012 

3012 81J 

30/1 

.,. 

21/1 

2612 

2611 

a. 
54011 

2912 

29/J 
28 

20 

a. 
536 

IJ//I 

a. 
5J512 

a. 

532/1 

" 



609/20 

191 

Q. 

571/2 

609/19 

113 182 

568/2 

609117 
609/18 

153 
156 

561/3 

561/~ 561/6 



56611 
609/ 1 

609128 609/~ 

559 

56612 60912/ 
562 IJ8 

Klad listů: 0 
. r 17 16 1 

3 I 2 r 1 I 10 4 

[ 12 9 6 I 5 I 4 8 

113 I 
II 

I 7 I 



40 

.lB 

42 

606 '" 

~ 12J12 

12J/ 1 

" 
605 

155 

'" 

~ 
~ 

~ il 
& 146 

<O," 52J/J 

o. 826 

522/2 



" 
J7 

J6/2 

" 
519 

• 
52J/6 

Klad listů: 

17 
16 

4 10 
9 4 

3 
II 


